Normas (últimas versiones)
FAA L-862S(L) AC 150/5345-46 y el Instructivo de
ingeniería No. 67 de la FAA.
OACI Anexo 14, Volumen I
EASA CS-ADR-DSN
US MIL: UFC 3-535-01, sección 3-1.4
OTAN STANAG 3316
Canadá TP 312

-60 °C a +80 °C/-76 °F a +176 °F
Humedad <95% sin condensación
Código de pedido E
Aplicación
AP = Línea central de aproximación, barra
transversal, filas laterales
TH = Umbral de pista de aterrizaje y
barras de extensión
EN = Final de pista de aterrizaje y
despegue
TS = Barra de parada suplementaria
Cubierta
S = Vidrio
Cable y adaptador
2 = L-823 enchufe (2 clavijas)
Color
W = Blanco
R = Rojo
G = Verde
Dígito fijo
N0 = Dígitos fijos
Interfaz de montaje
0 = No acoplador frangible
Fuente de potencia y monitoreo
S = 6.6A - 50/60 Hz suministro en serie, sin monitoreo
M = 6.6A - 50/60 Hz suministro en serie, con monitoreo
P = version IQ01
Q = version IQ11
Estándar
F = solamente FAA2
I = Únicamente ICAO
Opciones
0 = Sin opciones
4 = Con disuasión de aves3
Dígito fijo
0 = Dígito fijo
Resistencia a la corrosión mejorada
1 = Incluida
Versión
1 = Versión de 3 bloques
Notes
1 La función IQ permite el control y monitoreo de la baliza. Las
balizas IQ1 están preconfiguradas para la posición específica en la
entrega. Esta función se desactiva en las balizas IQ0, pero se puede
activar posteriormente.
2 Para todas las luces EAP, ETH y EEN, utilice I
3 No está definido por la FAA y, por lo tanto, no tiene el certificado
de ETL.
RELIANCE
DS-4001_v6.1_2020-JUL-15 2
ANEXO
Tipo de baliza Carga de la baliza Transformador de aislamiento Carga del CCR
Potencia nominal Pérdida Eficiencia
EAPxxW: aproximación blanca 49  VA 65  W 9  VA 0,85 58 VA
EAPxxR: aproximación roja 25  VA 45 W 4 VA 0,85 29 VA
ETHxxG: aproximación verde 35  VA 45 W 6 VA 0,85 41  VA
EENxxR: final de pista rojo 18 VA 45 W 3  VA 0,85 21 VA
ETSxxR: barra de parada roja 13  VA 45 W 2 VA 0,85 15  VA
Note:
• Las pérdidas adicionales de cables secundarios o pérdidas producidas por equipo adicional (p. e. remotos para ILCMS) no están incluidas en la
tablas de arriba. Éstas pérdidas adicionales requieren que los transformadores de aislamiento tengan un tamaño mayor.
• Las pérdidas adicionales de los cables primarios no están incluidas en la tabla de arriba. Éstas pérdidas adicionales requieren que la carga del
CCR sea mayor.
• La eficiencia del trsnaformador secundario depende del suministrador de los transformadores secundarios.
Para balizas con función IQ: